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Rozporządzenia władz i urzędów.
Dowództwo Okręgu Korpusu Nr. V. 

w Krakowie.
Nr. 331 - 1 -24/IV. Uzup.

K r a k ó w ,  dnia 27 kwietnia 1933r.

O g ł o s z e n i e
o powołaniu podoficerów i szeregowców rezerwy na ćwiczenia 

wojskowe w roku 1935.
i.

Kategorje podoficerów i szeregow ców  rezerwy powołanych na ćwiczenia.
Na zasadzie rozkazu Ministra Spraw Wojskowych z dnia 6 IV. 1933 Nr. 33/Adm. Rez./33 wydane­

go na mocy ustępu 1 art. 77 ustawy z dnia 23 maja 1924 r., o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. U. 
R. P. z 1928 r. Nr. 46, poz. 458), będą powołani w roku bieżącym na zwyczajne ćwiczenia wojskowe podo­
ficerowie i szeregowcy rezerwy:

Z rocznika 1909:
1) na 6 tygodniow e ćwiczenia wojskowe:
a) wszyscy podoficerowie wojska lotniczego 

i balonowego,
b) ci starsi szeregowcy i szeregowcy wojska 

lotniczego i balonowego, którzy otrzymują imienne kar­
ty powołania na ćwiczenia wojskowe na okres 6 tygodni.

2) na 5 tygodniow e ćwiczenia wojskowe:
a) wszyscy podoficerowie wojsk łączności,
b) ci starsi szeregowcy i szeregowcy wojsk 

łączności, którzy otrzymają imienne karty powołania 
na  ćwiczenia wojskowe.

3) na 4 tygodniow e ćwiczenia wojskowe:
ci starsi szeregowcy i szeregowcy wojska lotni­

czego i balonowego, któizy otrzymają imienne karty 
powołania na ćwiczenia wojskowe na okres 4 tygodni.

Z rocznika 1907:
1) na 6 tygodniow e ćwiczenia wojskowe:

a) wszyscy podoficerowie, należący do piecho­
ty, kawalerji, artylerji, broni pancernych, saperów, żan-

darmerji, samochodów, taborów i marynarki wojennej,
b) ci podoficerowie, starsi szeregowcy i szere­

gowcy służby uzbrojenia, którzy otrzymają imienne kar­
ty powołania na ćwiczenia wojskowe,

c) ci starsi szeregowcy i szeregowcy należący do 
piechoty, kawalerji, artylerji, broni pancernych, sape­
rów, żandarmerji, samochodów, taborów i marynarki 
wojennej, którzy otrzymają imienne karty powołania 
na ćwiczenia wojskowe na okres 6 tygodni.

2) na 5 tygodniow e ćwiczenia wojskowe:
a) wszyscy podoficerowie formacyj telegra­

ficznych,
b) ci starsi szeregowcy i szeregowcy formacyj 

telegraficznych, którzy otrzymają imienne karty powo­
łania na ćwiczenia wojskowe na okres 5 tygodni.

3) na 4 tygodniow e ćwiczenia wojskowe:
a) wszyscy podoficerowie wojska lotniczego i ba­

lonowego, formacyj radjotelegraficznych, służby inten- 
dentury i służby zdrowia.

b) ci starsi szeregowcy i szeregowcy należący 
do piechoty, kawalerji, artylerji, broni pancernych,
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w ojska  lo tn iczego  i ba lonow ego , wojska łączności, s a ­
perów , s am o ch o d ó w , taborów , służby  in tendentury , 
s łużby  zdrowia i m arynark i wojennej, którzy o t rzy m a­
ją  imienne karty  pow ołania  na ćwiczenia wojskowe, na 
okres  4 tygodni.

Z rocznika 1905:
1) 6 tygodniowe ćwiczenia wojskowe:

ci podoficerow ie, starsi sze regow cy  i szeregow cy  
s łużby  uzbrojenia, k tó rzy  o trzy m a ją  imienne karty  p o ­
wołania na  ćwiczenia w ojskow e,
2) na 5 tygodniowe ćwiczenia wojskowe:

ci starsi sze regow cy  i szeg eg o w cy  form acyj te l e ­
graficznych , k tórzy  o trzym ają  imienne karty  pow ołania  
na ćwiczenia  w ojskow e, na okres 5 tygodn i.
3) na 4 tygodniowe ćwiczenia wojskowe:

a) w szyscy  podoficerow ie, n a leżący  do p iech o ty ,  
kawalerji, artylerji, broni p an ce rn y ch ,  w ojska  lo tn ic z e ­
go i b a lonow ego ,  saperów , wojska łącznośc i ,  żandar-  
merji, s am ochodów , tabo rów  i s łużby  zdrowia,

b) ci podoficerow ie, starsi s z e re g o w c y  i sz e re ­
g o w cy  na leżący  do  służby in ten d en tu ry  i m arynark i  
woj. k tó rzy  o trzym ają  imienne kar ty  pow ołan ia ,

c) ci s tarsi szeregow cy  i sze reg o w cy  na leżący  do 
p iech o ty ,  kawalerji, artylerji, broni p an ce rn y ch ,  wojska 
lo tn iczego  i b a lonow ego ,  saperów , w ojska  łączności,  
żandarm erji ,  sam o ch o d ó w , tab o ró w  i s łużby  zdrowia, 
k tórzy  o trzy m ają  im ienne karty  pow ołan ia  na ćwicze­
nia w ojskow e.

Z rocznika 1902:

1) na 6 tygodniowe ćwiczenia wojskowe:
ci podoficerow ie ,  s tars i  sze reg o w cy  i szeregow cy  

s łużby  uzbrojenia , k tó rzy  o t rz y m a ją  imienne k a r t y 'p o ­
wołania na ćwiczenia wojskowe,
2) na 4 tygodniowe ćwiczenia wojskowe;

a) w szyscy  podoficerow ie , na leżący  do p iechoty , 
kawalerji , artylerji (z wyją tk iem  pom iarow ej) ,  broni 
p an c e rn y c h ,  saperów , żandarm erji ,  s a m o ch o d ó w , ta b o ­
rów, s łużby in tenden tu ry  i s łużby  zdrow ia,

b) ci starsi szeregow cy  i sze reg o w cy  na leżący  do  
p iecho ty ,  kawalerji, artylerji (z w yją tk iem  pom iarow ej) ,  
broni pancernych , saperów , żandarm erji ,  sam ochodów , 
taborów , służby  in tendentury  i służby zdrowia, k tórzy 
o trzym ają  imienne karty  powołania  na ćwiczenia 
w ojskow e,

c) ci podoficerow ie, starsi szeregow cy  i sze re ­
gow cy  m arynark i wojennej, k tórzy o trzym ają  imienne 
karty  pow ołan ia  na ćwiczenia wojskowe.

Z innych roczników.
P o n ad to  b ędą  obow iązani do .o d b y c ia  ćwiczeń 

w ojskow ych  ci podoficerow ie, starsi szeregow cy  i sz e ­
regow cy z innych roczników, k tórzy o trzym ają  imien­
ne karty  pow ołan ia  na ćwiczenia wojskowe.

Pow ołan i będą  również na ćwiczenia w ojskow e 
w roku bieżącym  w szyscy podoficerow ie, starsi sze re ­
gow cy  i szeregow cy, k tó rzy  podlegali pow ołaniu  na 
ćwiczenia w roku ubieg łym , lecz z różnych  pow odów  
ćwiczeń tych  nie odbyli.

Czas trwania  ćwiczeń dla każdego  z tych  p o w o ­
łanych  zostan ie  dok ładn ie 'okreś lony  w karcie powołania .

II .
Sposób stawienia się powołanych na ćwiczenia.

K ażdy  podoficer  i szeregow iec  rezerwy, ob ję ty  
po w y ższy m  rozkazem  o powołan iu  na ćwiczenia w oj­
sk o w e  w r. b. o trzym a od  p o w ia tow ego  ko m en d an ta  
uzupe łn ień  im ienną kartę  pow ołan ia  z w yznaczen iem  
formacji i term inu  stawienia  się w niej na ćwiczenia.

p o w o ła n y  na ćwiczenia winien się udać  jaknaj-  
k ró tszą  d ro g ą  do formacji w ojskow ej w ym ienionej w 
imiennej karcie powołania .

P o w o łan y  na ćwiczenia ma w yruszyć z dom u z 
takim  w yrachow aniem , ażeby  stawić się w formacji 
w ojskow ej w dniu i o godzinie  w yznaczonej  w karcie 
pow ołania .

W razie konieczności p rze jazdu  koleją  należy  
użyć d o łączo n y  do  teg o  celu do karty  pow ołan ia  bilet 
III klasy dla poc iągów  o sobow ych ,  k tóry jes t  w ażny  
do  p rzejazdu  ty lko  łącznie  z kartą  pow ołan ia .

W w ypadku , gdy  p o d an a  w karcie  s tacja  ko le­
jow a nie pokryw a  się z fak tyczną  s tac ją  w yjazdu  p o ­
w o łanego  na ćw iczenia  w ojskow e, należy  się zwrócić 
do  urzędu gm innego , na obszarze  k tó reg o  rezerwista 
zam ieszkuje , celem sp ros tow an ia  stacji w yjazdu  w k ar­
cie pow ołan ia  i b iletu na przejazd.

Kartę  pow ołan ia  należy  o d d ać  w formacji 
wojskowej.

Rezerwista  obow iązany  je s t  przynieść  z s o b ą  i 
p rzedstaw ić  d o w ó d cy  formacji sw oją  książeczkę w o js ­
kową, kartę  m obilizacyjną i inne pos iadane  doku m en ty  
w ojskow e, oraz książeczkę s trze lecką .—

I I I .
Zwolnieni od powołania na ćwiczenia w rb.

1. Z mocy us taw y o p o w szechnym  obow iązku

w ojskow ym , względnie  z mocy rozporządzenia  w y k o ­
naw czego  do  tej us taw y nie pod lega ją  powołaniu na 
ćwiczenia wojskow e podoficerow ie i szeregow cy  re- 
zerwy-

a) pos łow ie  do Sejmu, sena to row ie , ministrowie i 
po d sek re ta rze  stanu;

b) o so b y  w ykluczone od służby  wojskowej;
c) o soby , k tóre  poświęciły  się s tanow i duchow nem u 

i z łoży ły  odpow iedn ie  zaświadczenia  w P. K. U.;
d) o soby , które  o d by ły  już całkowicie i 4 ty godn i 

ćwiczeń w ojskow ych, p rzep isanych  w ustęp ie  1, art. 77 
ustaw y o pow szechnym  obow iązku wojskow ym ;

e) o soby , zam ieszkałe  sta le  zagranicą;
f) odbyli czynną służbę w ojskow ą w form acjach 

K orpusu  O chrony  P ogran icza  (KOP.) i zostali p rzen ie ­
sieni do  rezerwy po przesłużeniu  przynajm niej 20 m ie­
sięcy. a dla k tórych  tego roczne  ćwiczenia b y łyby  
pierwszem i ćwiczeniami w rezerwie;

g) byli podoficerow ie zawodowi, k tó rzy  zostali p rze ­
niesieni do rezerwy w roku 1930, 1931, 1932 i w ro ­
ku bieżącym  po  zakończeniu  okresu zaw odow ej s łużby 
wojskowej;

h) s tudenci, pobiera jący  s ty p en d ja  wojskowe, aż do 
ca łkow itego  ukończenia  przez nich studjów;

i) funkcjonarjusze  policji pańs tw ow ej i policji w o je ­
w ództw a śląsk iego  z w yjątk iem  podoficerów  i sz e re ­
gow ców , k tó rzy  są  pilotami policyjnymi;

j) funkcjonarjusze , pełn iący służbę w więzieniu św. 
Krzyża;

k) funkcjonarjusze , pełniący s łużbę w S traży 
Granicznej;

1) funkcjonarjusze, zatrudnien i w Polskich linjach 
lo tn iczych  „L o t” w charak te rze  personelu  la ta jącego



i technicznego;
m) podoficerowie nadterminowi, którzy zostali prze­

niesieni do rezerwy w roku 1930, 1931, 1932 i w ro­
ku bieżącym, którzy przesłużyli conajmniej 1 rok w 
charakterze nadterminowych.

2. Odroczenie względnie przesunięcie terminu ćwi­
czeń wojskowych otrzymują z urzędu:

a) osoby, odbywające kary pozbawienia wolności;
b) podlegający postępowaniu rewizyjno-lekarskiemu;
c) osoby przebywające legalnie chwilowo zagranicą;
d) w bieżącym roku zostali przeniesieni do rezerwy 

lub stale urlopowani po ukończeniu przepisanej służby 
w wojsku stałem;

e) słuchacze kursów kolejowych, ruchowo-handlo- 
wycli przy D. O. K. P. w Warszawie, Lwowie i Gdańsku 
na podstawie zaświadczeń tych Dyrekcyj.

IV.
Przesunięcie  okresu odbycia ćw iczeń  na turnus  

następny w tym samym roku kalendarzowym .
Podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy otrzy­

mają kartę powołania, a którzy z ważnych powodów 
wymienionych w rozporządzeniu wykonawczem do usta­
wy o powszechnym obowiązku wojskowym, lub ze 
względu na śmierć lub nieszczęście w rodzinie, albo z 
innych nadzwyczajnych powodów pragnęliby uzyskać 
przesunięcie okresu odbycia ćwiczeń na termin później­
szy, niż ten, który został im wyznaczony w karcie p o ­
wołania, mogą wnieść do tej P. K. U., która wystawi­
ła kartę powołania, odpowiednio umotywowaną i udo­
kumentowaną prośbę najpóźniej na 4 tygodnie przed 
terminem stawiennictwa wymienionych w karcie powo­
łania; ci którzy mają się stawić na ćwiczenia w maju 
i czerwcu b. r. powinni złożyć prośbę najpóźniej na 2 
tygodnie przed terminem stawiennictwa.

Do próśb tych nie należy  dołączyć kart p o ­
w ołan ia  z wyjątkiem, wypadków, gdy stawienie się 
do ćwiczeń jest niemożliwe wskutek obłożnej choroby, 
stwierdzonej urzędowem świadectwem lekarskiem.

Na odnośne roztrzygnięcie P. I\. U. może być 
wnoszone odwołanie w drodze przez P. K. U. do 
właściwego dowódcy O. K. w terminie 7-mio dniowym 
od daty otrzymania roztrzygnięcia P. K. U.

Jeżeli powołany na ćwiczenia na skutek wniesio­
nej prośby względnie odwołania się do dowódcy O.K., 
nie otrzyma przesunięcia okresu ćwiczeń przed termi­
nem stawiennictwa, oznaczonym w karcie powołania — 
winien bezwzględnie stawić się na ćwiczenia w tym 
terminie.

Prośby lub od w ołania  przesłane przez za inte­
resowanych w prost do D ow ód ztw a Okręgu Korpu­
su lub Ministerstwa Spraw W ojskow ych , z p om i­
n ięciem  P ow iatow ej Komendy Uzupełnień w  niecałe  
będą rozpatrywane.

Prośby osób  z rodziny rezerw isty  o  przesu­
n ięcie  mu lub odroczen ie  mu terminu cwiczeń  w ca­
le nie będą rozpatrywane.

V.
Postanow ien ia  karne.

Podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy z 
własnej winy spóźnią się na ćwiczenia i stawią się w 
formacji po terminie, wyznaczonym im w karcie p o ­
wołania, będą pociągnięci — zależnie od okoliczności
  do odpowiedzialności dyscyplinarnej lub karnej za
niewypełnienie rozkazu powołującego ich do służby 
wojskowej w terminie nakazanym.

Podoficerowie i szeregowcy rezerwy winni nie­
stawienia się na ćwiczenia wojskowe mimo wezwania j 
rozkazem im doręczonym albo ogłoszonym, będą do- ;
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prowadzeni przymusowo i pociągnięci do odpowie 
dzialności karnej stosownie do postanowień art. 126 
ustęp 2-gi ustawy o powsz. obow. wojskowym według 
art. 76 Kodeksu Karnego Wojskowego, o ile nie ulegną 
karze za dezercję.

VI.

O bow iązek  zam eldow ania  ostatniej zm iany adresu  
miejsca zam ieszkania  lub pobytu.

Na podstawie art. 94 ustawy o powsezchnym 
obowiązku wojskowym wzywam tych wszystkich z 
pośród rezerwistów objętych rozkazem o powołaniu 
na ćwiczenia wojskowe w roku bieżącym, którzy nie 
mają w książeczce wojskowej potwierdzenia zgłosze­
nia we właściwym urzędzie gminnym względnie mel­
dunkowym ostatnio dokonanej zmiany ad resu — aby  
zg łosil i  b ezzw łoczn ie  w urzędzie gminnym w z g lę ­
dnie m eldunkow ym  swój obecny adres.

Zgłoszenia się tych rezerwistów leży w ich włas­
nym interesie, gdyż w razie nieustalenia ich miejsca 
zamieszkania lub pobytu z powodu niedopełnienia przez 
nich ustawowego obowiązku meldowania się, ulegną, 
zależnie do ustalonych przez władze administracyjne 
okoliczności, zgodnie z art. 97 ustawy o powszechnym 
obowiązku wojskowym, karze grzywny do 500 zł. lub 
karze aresztu do 6 tygodni, albo obu tym karom 
łącznie.

D ow ódca Okręgu Korpusu Nr. V.
( - - )  Łuczyński

Generał Brygady.

Lubliniec, dnia 16. maja 1933 r.
S T A R O S T A  

B i o 1 i k.

Ogłoszenie.
Wydział Powiatowy w Lublińcu wydzierżawia 

tegoroczny sprzęt owoców na szosach drogą przetargu 
publicznego, który odbędzie się 10 czerwca o godz. 
10- tej w gmachu Starostwa w sali Nr. 12 dla punk­
tów' 1, 2, 3, 4 5 i 6 oraz dnia 1 lipca w Woźnikach w 
restauracji p. G nącego o godz, 10-tej dla punktów 
7, 8, i 9

Przetarg odbędzie się odcinkami półkilometrowe- 
mi i obejmuje drogi:

1. Lubliniec— Herby Śl. od kim. 0,8 do kim. 11,700
(czereśnie, jabłonie, wiśnie)

2. Lubliniec— Miotek od klin. 1,300 do kim. 15.80
(czereśnie, jabłonie, grusze)

3. Kochanowice— Pawonków od kim. 5,500 do kim.
7.700 (czereśnie, jabłonie)

4. PawTonków—Łagiewniki od kim. 3,400 do kim.
4.700 (wiśnie)

5. Lubliniec— Pawonków od kim. 0,5 do 7,7 (jabłonie)
6. Pawonków'— Kośmidry od k lm .0 ,5 d o l,5  (grusze)
7. P sary— Kamienica od kim. 0,200 do kim. 2,900

(jabłonie)
8. Piasek— Lubsza— Woźn. od kim. 0,200 do kim.6.000
9. Woźniki— Gniazdów od kim. 7,400 do kim. 9.900 

Bliższych informacji udziela Powiatowy Zarząd
Drogowy gmach Starostwa, pokój Nr. 12-ty.

Lubliniec, dnia 27. maja 1933 r. 
P rzew odniczący  Wydziału P o w ia to w eg o  

Starosta  
B i o  1 i k.
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Ustawa
z dnia 23 marca 1933 roku 

wsprawie zmiany niektórych postanowień ustawy 
z dnia 14 kwietnia 1924 r. o tymczasowem uregu­
lowaniu finansów komunalnych w Województwie  

Śląskiem.
Art. 1.

U staw a z dnia  14 kwietnia 1924 r. o ty m czaso ­
wem uregulow aniu  finansów kom unalnych  w W o je ­
w ództw ie  Ś ląskiem , obow iązu jąca  w brzmieniu ro zp o ­
rządzenia  W ojew o d y  Śląsk iego  z dnia 8 lipca 19z6 r. 
(Dz. U. Śl. nr. 17, poz. 30) i ustawy z dnia 7 grudnia 
1927 r. (Dz. U. Śl. nr. 26, poz. 48), ulega n a s tę p u ją ­
cym zm ianom :

1) W  art. 2 w us tęp ie  4 zdaniu 2 skreśla się 
w yrazy  „ u s tęp ach  2 i 4 “ .

2) Art. 3 us taw y o trzym uje  brzmienie n a s tę p u ­
jące:

1. P o d a te k  kom unalny  od  gruntów , p o łożonych  
na obszarze  gmin miejskich, m oże być  pobierany  w 
postaci d o da tku  do  p ań s tw o w eg o  poda tku  g run tow ego  
albo w postac i sam o is tn eg o  podatku .

2. Poda tkow i kom unalnem u od g run tów  p o d le ­
ga ją  także  grun ty  wolne od p ań s tw o w eg o  podatku  
g run tow ego . P o d a tek  kom unalny  od tych  gruntów  m o ­
że być pob ierany  ty lko w postac i  p o da tku  sam oistnego .

3. W uchw ale związku kom unalnego , do tyczącej  
pob ie ran ia  sam o is tn eg o  p o da tku ,  m o g ą  być przy ję te  
jako  p o d s taw y  wym iaru  poda tku , w obu w ypadkach , 
p rzew idzianych  w poprzedn ich  u s tępach , p rzychód  z 
gruntu  lub jego  w artość  usta lona  na podstaw ie  p rzy ­
chodu  (w artość  uży tkow a),  sam odzielnej klasyfikacji 
gm innej lub u s ta lona  przez po łączenie  obu tych  p o d ­
staw.

4. Z do zw o lo n eg o  us taw ą  o p ańs tw ow ym  p o d a t ­
ku grun tow ym  na jw yższego  łącznego  obciążenia g ru n ­
tów p o da tkam i kom unalnem i o trzym ują  gminy miejskie 
n iew ydzie lone  z p o w ia tow ego  związku kom unalnego  
60%, a pow ia tow e związki kom unalne  40%, zaś gminy 
miejskie w ydzie lone  z pow ia to w eg o  związku kom una l­
nego  1 ,00%

5. W ty ch  pow iatach , w k tó rych  llosc m iast i 
gmin wiejskich o charak terze  miejskim, p rzew yższa  ilość 
innych gmin, d o c h ó d  z p o da tku  g ru n to w eg o  dzieli się 
w ten  sp o só b ,  że gminy o trzym ują  4 0 % ,  pow iatow e 
związki kom unalne  6 0 % .

6. Place budow lane  oraz grunty , k tó re  uzyskały  
charak te r  p laców  budow lanych  w skutek  pociągnięcia 
linji regulacyjnej ulic i p laców, m o g ą  być o p o d a tk o ­
wane sam ois tnym  podatk iem  także  poza  granice n a j ­
w yższego  łącznego  obciążenia g run tów  podatkam i k o ­
m unalnem i. P o d a te k  ten  p rzy p ad a  w całości na rzecz 
in te resow anych  g m in “.

3) Art. 4 wraz z ty tu łem  będzie  brzmiał jak  n a ­
stępuje:

„3. Podatek od budynków.
Art. 4.

1. O d  budynków , po łożonych  na o bszarze  gmin 
miejskich i wiejskich, gm iny m o g ą  pobierać sam ois tny  
p o d a te k  w ed ług  nas tęp u jący ch  zasad:

2. Za podstaw ę  wymiaru p o da tku  p izy jm uje  się 
w artość  p rzedm iotu  o p o d a tkow an ia  z w yłączeniem  z a ­
ins ta low anych  m aszyn  i narzędzi, s łużących  do w y k o ­
nyw ania  przem ysłu . S zczegó łow e przep isy  oraz s p o ­
só b  ustalania tej w artośc i określi rozporządzen ie  w y ­
konaw cze.

3. W ysokość  stawki poda tkow ej ma być uchw a­
lona przez gminy corocznie  na okres roku budżetow ego.

W ysokość  tej stawki w przypadku , gdy  nie prze­
kracza ona 6 % 0 (pro mil) po d s taw y  wymiaru podatku , 
nie pod lega  zatwierdzeniu w ładzy nadzorczej.

4. O poda tkow an iu  nie podlegają:
a) budynki lub ich części, na leżące  do  związków 

kom unalnych  oraz do  prawnie uznanych  insty tucyj i 
związków w yznaniow ych, d o b roczynnych ,  naukow ych  
i ośw ia tow ych , o ile te n ieruchom ości lub ich częśći 
nie p rzynoszą  dochodu  przez oddan ie  ich w najem.

b) po łożone  na gruntach gmin wiejskich z a b u d o ­
wania, p rzeznaczone  na m ag azy n y  i sk łady dla p rze ­
chow yw ania  z iem iopłodów , tudzież inwentarzy.

5. N ow ow znoszone  budow le, jak również części 
n ad b udow ane  i p rzybudow ane ,  zarów no  mieszkalne 
jak i p rzeznaczone  dla celów hand low ych  i p rzem y s ło ­
wych, zwalnia się na okres lat 15 od p oda tku  w ym ie­
nionego  w niniejszym  artykule  od  dnia oddania  ich 
choćby  ty lko  do  częściow ego użytku, o ile budowie, 
n adbudow y , p rzybudow y ukończone  b ęd ą  do końca 
toku 1940.“

4) W  art. 5 us taw y  w ustęp ie  2 doda je  się po 
s łow ach „P odatek  wym ierzany" słowa „i pobierany*1 
oraz skreśla się ustęp  3, p rzyczem  zmienia się num e­
rację dalszych us tępów  4  i 5 na 3 i 4.

5) U stęp  1 i 2 art. 7 ustaw y o trzym ują  n a s tę p u ­
jące brzmienie:

„Na rzecz związków kom unalnych  W ojew ództw a 
Ś ląsk iego  pobierany  będzie  dod a tek  do pań s tw o w eg o  
poda tku  p rzem y sło w eg o  s tosow nie  do postanow ień  
ustaw  państw ow ych .

D odatek  kom unalny  do p ań s tw o w eg o  poda tku  
p rzem ysłow ego  p rzypada :11

6) Art. 8 us taw y uzyskuje  n as tępu jące  brzmienie:
„C o  do  d o d a tk ó w  do  pań s tw o w eg o  p o d a tk u  d o ­

c h o d o w eg o  na rzecz związków kom unalnych  oraz ud z ia ­
łu w tym  p o da tku  tychże  związków, o bow iązu ją  p o s ta ­
nowienia  ustaw  pań s tw o w y ch  z uw zględnieniem  p o ­
niższych postanow ień:

1. Udział w p ańs tw ow ym  p oda tku  d o ch o d o w y m  
od do ch o d u  p o n ad  15.000- zł. rocznie, oraz doda tek  
do teg o  p o da tku  od doch o d u  ponad  15.000,— zł. rocz­
nie, p rzy p ad a jący  od do ch o d ó w  z przedsięb iorstw  g ó r ­
niczych, p rzem ysłow ych  i handlow ych, rozdziela się 
na gminy i pow ia tow e związki kom unalne  w ed ług  n a ­
s tępu jących  zasad:

a) Jeżeli m iejsce w ykonyw ania  przedsięb io rstw a  
zbiega się z s iedzibą przedsięb iorstw a w jednej gminie 
w ted y  gm ina ta z udziału, a w górnośląsk ie j części 
W ojew ództw a Ś ląsk iego  także z d o da tku ,  p rzy p ad a ją ­
cego  z teg o  p rzedsięb iorstw a, o trzym uje  zgó ry  4 0 % , 
p o z o s ta łe 6 0 %  dzieli się na gm iny zam ieszkania  p ra ­
cow ników  um ysłow ych  i f izycznych d a n eg o  p rzeds ię ­
b iors tw a w s tosunku  do  ilości pracow ników , p rzyczem  
ilość niżej 10 p racow ników  nie będzie  uw zględniona.

b) Jeżeli s iedziba przedsięb io rs tw a  i miejsce w y ­
konyw ania  p rzedsięb iorstw a zna jdu ją  się na obszarze  
różnych gmin, w tedy  gm ina s iedziby przedsięb iorstw a 
o trzym uje  zgóry  15% , gm ina w ykonyw ania  p rzed s ię ­
b iorstw a zgó ry  2 5 % , pozosta łe  zaś 6 0 %  dzieli się na 
gm iny zam ieszkania  p racow ników  um ysłow ych  i fi­
zycznych  w ed ług  zasad , p o d an y ch  pow yżej pod  lit. a).

c) Jeżeli  p rzedsięb iors tw o prow adzi dw a lub w ię­
cej zak ładów  na obszarze  dw óch  lub więcej gmin w te ­
dy gm iny siedziby przedsięb io rs tw a  o trzym ują  zgóry
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15%, gminy wykonywania przedsiębiorstwa zgóry 25%, 
które rozdziela się na owe gminy w stosunku do ilości 
pracowników, zatrudnionych w zakładach, położonych 
na ich obszarze, pozostałe 60%  dzieli się na gminy 
zamieszkania według zasad, podanych powyżej pod lit. a)

Jeżeli jeden zakład rozciąga się na powierzchni lub 
pod powierzchnią dwóch lub więcej gmin, wtedy kwo­
ty, przypadające z tego zakładu na gminy wykonywa­
nia przedsiębiorstwa, dzieli się według wielkości zabu­
dowanego na powierzchni terenu zakładowego z wy­
łączeniem terenów, zajętych pod domy mieszkalne i 
dojazdowych torów przemysłowych.

d) Za gminę wykonywania przedsiębiorstwa uwa­
żać należy przy stosowaniu przepisów tego artykułu 
gminę, na której obszarze znajdują się zakłady sam o­
dzielnie, pomocnicze lub filje danego przedsiębiorstwa.
Za gminę siedziby przedsiębiorstwa uważa się gminę, 
na której obszarze znajduje się siedziba zarządu przed­

s ięb io rs tw a .  Siedzibę tę, o ile chodzi o firmy zareje­
strowane, wskazuje wpis do rejestru sądowego.

2. Udział i dodatek, przypadający od dochodu 
z rolnictwa, leśnictwa i rybołóstwa, tudzież z przed­
siębiorstw pobocznych, dzieli się w.ten sposób, iż gmi­
na przypisu podatku otrzymuje zgóry 10°/0, zaś resztę 
dzieli się na gminy położenia źródeł dochodowych w 
stosunku do wielkości obszaru, leżącego w poszcze­
gólnych gminach.

3. Udział w podatku i dodatek do podatku od upo- 
śażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najem­
ną pracę przypadaja gminom zamieszkania opodatko­
wanych pracowników.

Dodatek i udział, przypadający od dochodu z w y­
mienionego źródła, a pobrany od pracowników zamie­
szkałych w gminach, na których obszarze nie pobiera 
się dodatku do państwowego podatku dochodowego, 
przypada na rzecz tej gminy, w której pobrany został 
dodatek (udział).

4. Udział i dodatek, przypadający od dochodu z 
innych źródeł, oraz od dochodów poniżej 15.000,— zł 
ze źródeł, wymienionych w pkc. 1 niniejszego artyku­
łu, otrzymują gminy przypisu podatku.

5. Z kwot, przypadających na gminy w myśl po ­
stanowień, zawartych w punktach 1— 4, otrzymują po ­
wiatowe związki komunalne od gmin, położonych na 
obszarze danego powiatu, a mianowicie od gminwiei- 
skich o charakterze miejskim i od miast niewydzielo- 
nych 15%, zaś w kwotach, przypadających na gminy 
wiejskie, uczestniczą w następującej wysokości:

5tyo—jeżeli dochód gminy z wymienionych wyżej 
źródeł, pobrany w ostatnim roku administracyjnym, 
nie przekroczył 5.000,—zł.
10% — przy dochodzie pobranym w ostatnim roku a d ­
ministracyjnym ponad 5.000 do 3o-000,— zł.

2 0 % — przy dochodzie ponad 30.000,— zł. do
50.000,— zł

3 0 % — przy dochodzie ponad 50.000,— zł. do
100.000,— zł.

4 0 % — Przy dochodzie ponad 100.000,—zł.
6. Jeżeli dana gmina nie uchwali poboru do d a t­

ków komunalnych do państwowego podatku dochodo­
wego, wówczas nie otrzymuje udziałów od innych 
gmin, które miałyby jej przypaść jako gminie wyko­
nywania przedsiębiorstwa lub gminie zamieszkania 
pracowników, lub też z tytułu, wymienionego w ustę­
pie 2 niniejszego artykułu.

Jeżeli natomiast gmina uchwali procentowe stawki 
dodatku poniżej maksymalnej granicy obciążenia d o ­

chodu dodatkami komunalnemi ulegają również zmniej­
szeniu w odpowiednim śtosunku udziały tejże gmmy, 
należące się jej od innych gmin z wymienionych 
poprzednio tytułów. Uzyskana w obu powyższych 
przypadkach pozostałość przypada w całości na rzecz 
śląskiego komunalnego funduszu pożyczkowo-zapomo- 
gowego, utworzonego ustawą z dnia 8 lutego 1928 r. 
(Dz. U. Śl. nr. 4, poz. 8).

Postanowienia powyższe mają zastosowanie je­
dynie do dodatków do państwowego podatku docho- 
wego, a nie dotyczą udziału związków komunalnych 
w tym wypadku.

7. Od wszelkich sum pieniężnych, przekazywa­
nych związkom komunalnym tytułem udziału i dodatku 
do państwowego podatku dochodowego, potrącać będą 
kasy skarbowe 3°/0 na rzecz śląskiego komunalnego 
funduszu pożyczkowo-zapomogowega, utworzonego 
ustawą z dnia 8 lutego 1928 r. (Dz. U. Śl. nr. 4, poz. 8). 
Potrącenia te będą dokonywane tak długo, aż sumy 
uzyzkane z tych potrąceń osięgną kwotę 1.500.000,- 
zł. Wstrzymanie potrąceń zarządzi kląska Rada W o­
jewódzka,

8. Rozdziału wpływów podatkowych według 
przepisów niniejszego artykułu dokonują powiatowe 
związki komunalne i miasta wydzielone z powiatowego 
związku komunalnego za wynagrodzeniem w w yso­
kości 1% od kwot, wypłacanych poszczególnym związ­
kom komunalnym.

Wpływy podatkowe, które przypadały do uiszcze­
nia przed wejściem w życie niniejszej ustawy, roz­
dzielać mają powiatowe związki komunalne według 
dotychczasowych zasad.

9. Od orzeczeń, ustalających rozdział sum podat­
kowych, służy interesowanemu związkowi komunalne­
mu, zależnie od siedziby władzy orzekającej, na obsza­
rze górnośląskiej części Województwa Śląskiego sprze­
ciw do władzy orzekającej w ciągu 4 tygodni, a od 
orzeczenia, wydanego na skutek sprzeciwu, skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w ciągu 2 ty ­
godni. zaś na obszarze cieszyńskiej części W ojewódz­
twa Śląskiego sprzeciw do władzy orzekającej w ciągu 
14 dni, a następnie odwołanie do Śląskiej Rady Woje­
wódzkiej w ciągu !4 dni. Wniesienie środków odwo- 
ławcżych nie ma mocy wstrzymającej“ .

7) W art. 9 ustawy p. 3 zdanie: „za rok poprze­
dzający rozdział11 zastępuje się słowami: „w roku po­
przedzającym rozdział'1.

8) Ustęp 1 art. 10 ustawy będzie brzmiał jak na­
stępuje:

„1. Gminy miejskie na swym obszarze a powia­
towe związki komunalne poza obszarem gmin miej­
skich, mogą pobierać dodatki do opłat państwowych 
od patentów na wyrób i sprzedaż trunków, przetwo­
rów wódczanych i spirytusowych, oraz do opłat pań­
stwowych od wyrobu i magazynowania napojów win­
nych i rniodu syconego."

9) W art. 11 ustawy w ustępie 2 zastępuje się 
zdanie 2:

„ Opłata ta nie może przewyższać 1 ^ %  sumy, 
która służy za podstawę wymiaru do państwowej opła­
ty (podatku) od tych umów" zdaniem:

„Oplata ta nie może przewyższać 50%  państw o­
wej opłaty stemplowej od tych umów".

10) W art. 14 ustawy punkt 4 otrzymuje nastę­
pujące brzmienie:

„Podatkowi od publicznych zabaw, rozrywek i 
widowisk nie podlegają wszelkie amatorskie zawody
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sportowe — z wyjątkiem zawodów konnych. P o d am a-  
torskiemi zawodami sportowemi rozumieć należy te 
zawody, w których uczestniczą jedynie osoby, upra­
wiające sport z zamiłowania i w związku z tern nie 
otrzymujące żadnych nagród pieniężnych. Tych zawo­
dów, w których jedna ze stron lub poszczególne oso ­
by są zawodowcami, nie należy podciągać pod poję­
cie amatorskich zawodów sportowych".

11) Ustęp ostatni art. 18 ustawy otrzymuje nastę­
pujące brzmienie:

„Jeżeli ustawa niniejsza w poszczególnych przy­
padkach nie stanowi inaczej, wydziały powiatowe z ty ­
tułu rozdziału podatku nie otrzymują odszkodowania*1.

12) Ustęp 2 art. 53 ustawy otrzymuje treść nastę­
pującą:

„2. Do żądania strony rozpatrzenia sprawy w cho­
dzę sądowej ma zastosowanie art. 640 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 marca 1928 r., 
zawierającego kodeks postępowania karnego (Dz. U. R. 
P. nr. 33, poz. 313) w brzmieniu obwieszczenia Mini­
stra Sprawiedliwości z dnia 30 września 1932 r. (Dz. 
U. R. P. nr. 83, poz. 725)“ oraz w ustępie ostatnim 
tego artykułu słowo „powiatowe** z a s tę p u je ' 'ę  słowem, 
„grodzkie**. 4?

13) W art. 54 ustawy słowo: „powiatowy** zmie­
nia się na: „grodzki**.

14) W art. 55 ustawy skreśla się'ustęp 2 punktu 4,
15) Art. 60 ustawy otrzymuje następujące brzmie-

nie:
„Przepisy niniejszej ustawy, dotyczące gmin miej­

skich mają zastosowanie także do gmin wiejskich o 
charakterze miejskim.

Gminy wiejskie o charakterze miejskim oznacza 
uchwałą Śląska Rada Wojewódzka.

Przepisy tego artykułu nie naruszają postanowień 
art. 27 ustawy**.

Art. 2.
Upoważnia się Wojewodę Śląskiego do ogłoszenia 

tekstu ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w Województwie Śląskiem w brzmieniu 
ustaw, zmieniającej powyższą ustawę.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 1. IV. 33 r.
Art. 4.

Wykonanie niniejszej ustawy powierza się Woje­
wodzie Śląskiemu i Śląskiej Radzie Wojewódzkiej.

Marszałek:
(—) W o l n y .

Obwieszczenie!
Zarządzenie

W ojewody Śląskiego w porozum ieniu ze Śląską 
Radą W ojewódzką z dnia 27. kwietnia 1933 r. o 
zmianie czasów ochronnych’ ustalonych obowiązu- 
jącemi ustawami łowieckiem i dla poszczególnych  
gatunków zwierzyny łownej.

§ I-
Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 12 grudnia 

1923 r. (Dz. U. Śl. Nr. 43, poz. 212) ustalam w p o ­
rozumieniu ze Śląską Radą Wojewódzką czasy ochronne 
dla niektórych gatunków zwierzyny łownej na przeciąg 
jednego roku, a mianowicie.

1) dla jeleni i danieli (byków( od 1 listopada do 15
września,

2) „ łań i cieląt jeleni i danieli- - cały rok,

3) „ rogaczy (kozłów, sarniuków) od 1 listopada
do 15 maja.

4) „ sarń (kóz, siut) koźląt, spiczaków i widłaków
— cały rok,

5) „ zajęcy od 15 stycznia do 15 października,
6) ,, borsuków-— od 1 grudnia do 31 października,
7) „ głuszców — cały rok,
8) „ samic cietrzewi i bażantów — cały rok,
9) „ kogutów i cietrzewi od 1 czerwca do 15 sierpnia,

10) „ kogutów bażan tów — od 1 lutego do 15 paź­
dziernika,

11) „ jarząbków — cały rok,
12) „ kuropatw — od 1 grudnia do 20 sierpnia,
13) „ kaczek — od 1 grudnia do 15 lipca.

Zakreślone terminy rozumie się włącznie,
§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
3 czerwca 1933. i obowiązuje do dnia 2 czerwca 1934 r.

Lubliniec, dnia 1. czerwca 1933 r.
Dr. G r a ż y ń s k i .

WOJEWODA.

Zatwierdzenie 
naczelnika gm iny w Zielonej*.

Na mocy §§ 75 i 84 ordynacji dla gmin wiejs­
kich z 3. VII. 1891 zatwierdziłem:

jako naczelnika gminy Pana Rupika Ryszarda z 
Zielonej.

Lubliniec, dnia 27 maja 1933 r.
S T A R O S T A  

B i  o  l i k .

K O M U N I K A T Y

%
W ynajęcie  polow ań.

W ŚRODĘ
dnia 7. czerwca br. o godzinie 11-tej od­
będzie sie w biurze niżej podpisanego bur­
mistrza licytacja 5 polowań na polach oby­
wateli miasta Lublińca na lat 6. Warunki 
dzierżawy polowań wyłożone są w biurze 
burmistrza.

Lubliniec, dnia 29. maja 1933 r.

Przewodniczący Spółki Łowieckiej 
O r  1 i c k i .

Niniejszem zawiadamia się, iż 
od dnia 3. czerwca do 9. czerwca objęła

DYŻURY NOCNE
apteka pod orłem „SOBANJA"

W niedzielę dnia 4. czerwca jest otwarta 
APTEKA pod ORŁEM

W poniedziałek (w drugie św.) jest otwarta 
NOWA APTEKA


